AltaFund, pour la restructuration complète de l’immeuble « Raspail » (immeuble de 9 900 m² utiles situé à Paris,
VI

e
 arrondissement) acquis par AltaFund début juillet 2012.

Altarea Cogedim ne porte, à ce jour, aucun engagement significatif en matière de Bureaux.

99Le backlog Logements est composé du CA HT des ventes notariées restant à appréhender à l’avancement de la construction et des
réservations des ventes à régulariser chez le notaire.
100Le backlog Bureaux est composé du CA HT des ventes notariées restant à comptabiliser à l’avancement, des placements non encore
régularisés par acte notarié et des honoraires à recevoir de tiers sur les contrats signés.

En millions d’euros HT 30/09/2012 30/06/2012

Backlog
99

 1 466 1 527
Nombre de mois de CA 19 mois 20 mois

En millions d’euros 30/09/2012 30/09/2011

Chiffre d’affaires à l’avancement (HT) 82,6 78,4

En millions d’euros 30/09/2012 30/06/2012

Backlog
100

 (HT) 122 152

118

II. CHIFFRE D’AFFAIRES ALTAREA COGEDIM AU 3EME TRIMESTRE 2012

1. Pro forma Rue du Commerce

En millions d'euros 1T 2012 2T 2012 3T 2012 Total 1T 2011 2T 2011 3T 2011 Total
30 sept. 2012 /

30 sept. 2011

Revenus locatifs 40,4 39,9 39,7 120,0 40,8 40,0 40,4 121,1 -0,9%

Prestations de services 4,4 4,6 4,0 13,0 3,2 3,0 5,7 11,8 10,4%

Autres 1,7 2,3 2,7 6,6 1,4 0,0 0,0 1,4 364,3%

Commerce "physique" 46,5 46,8 46,4 139,7 0 45,4 42,9 46,0 134,4 4,0%

Chiffre d'affaires distribution 67,2 60,5 70,0 197,7 73,8 56,4 66,8 197,0 0,4%

Commissions galerie marchande 2,3 2,3 2,2 6,8 1,4 1,8 2,1 5,3 27,9%

Commerce "online" 69,5 62,7 72,2 204,5 75,3 58,2 68,9 202,3 1,1%
Volume d'affaires GM 26,1 25,5 25,3 76,9 19,6 23,4 25,5 68,5 12,2%

Volume d'affaires total 93,3 86,0 95,3 274,6 93,4 79,8 92,3 265,6 3,4%

Chiffre d'affaires 221,6 229,3 212,6 663,5 164,4 179,6 193,0 537,0 23,6%

Prestations de services 0,2 0,1 0,1 0,4 0,4 0,2 0,1 0,7 -42,2%

Logement 221,8 229,4 212,7 663,9 164,8 179,8 193,1 537,7 23,5%

Chiffre d'affaires 25,5 23,0 30,2 78,7 19,2 31,5 23,8 74,4 5,7%

Prestations de services 1,0 1,8 1,1 3,9 1,3 1,5 1,3 4,0 -3,4%

Bureau 26,5 24,8 31,3 82,6 20,4 33,0 25,0 78,4 5,3%

-

Chiffre d'affaires total Groupe 364,3 363,8 362,6 1 090,7 305,8 313,8 333,1 952,8 14,5%

2. Chiffre d’affaires publié

En millions d'euros 1T 2012 2T 2012 3T 2012 Total 1T 2011 2T 2011 3T 2011 Total
30 sept. 2012 /

30 sept. 2011

Revenus locatifs 40,4 39,9 39,7 120,0 40,8 40,0 40,4 121,1 -0,9%

Prestations de services 4,4 4,6 4,0 13,0 3,2 3,0 5,7 11,8 10,4%

Autres 1,7 2,3 2,7 6,6 1,4 0,0 0,0 1,4 364,3%

Commerce "physique" 46,5 46,8 46,4 139,7 45,4 42,9 46,0 134,4 4,0%

Chiffre d'affaires distribution 67,2 60,5 70,0 197,7 -

Commissions galerie marchande 2,3 2,3 2,2 6,8 -

Commerce "online" 69,5 62,7 72,2 204,5 - - - -
Volume d'affaires GM 26,1 25,5 25,3 76,9

Volume d'affaires total 93,3 86,0 95,3 274,6

Chiffre d'affaires 221,6 229,3 212,6 663,5 164,4 179,6 193,0 537,0 23,6%

Prestations de services 0,2 0,1 0,1 0,4 0,4 0,2 0,1 0,7 -42,2%

Logement 221,8 229,4 212,7 663,9 164,8 179,8 193,1 537,7 23,5%

Chiffre d'affaires 25,5 23,0 30,2 78,7 19,2 31,5 23,8 74,4 5,7%

Prestations de services 1,0 1,8 1,1 3,9 1,3 1,5 1,3 4,0 -3,4%

Bureau 26,5 24,8 31,3 82,6 20,4 33,0 25,0 78,4 5,3%

-

Chiffre d'affaires total Groupe 364,3 363,8 362,6 1 090,7 230,6 255,7 264,2 750,4 45,3%

119

4. Responsabilité sociale d’entreprise

Le 27 juin 2012, la Société a déposé auprès de l’Autorité des Marchés Financiers, publié par
l’intermédiaire de son diffuseur professionnel Les Echos Comfi et mis en ligne sur son site
Internet le communiqué ci-dessous :

Baromètre Novethic 2012 :
Altarea Cogedim, dans le trio de tête des foncières et promoteurs,

est distingué pour sa démarche Développement Durable

Novethic, fililale de la Caisse des Dépôts, vient de publier, en partenariat avec l’ADEME,
son baromètre 2012 du reporting sur l’éco-performance des bâtiments.